
  

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA 
     Rua Nossa Senhora da Conceição, 276, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-56. 

Tel.: (84) 3293-0038 - E-mail: pmserracaiada@gmail.com 
 
 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.006.008/2020 TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020  

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DA PREFEITURA DE SERRA CAIADA/RN, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município de Serra Caiada/RN. 

 

RESOLVE: REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração ante a 

significativa queda de receita no Fundo de Participação do Município (FPM), no Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino e de Valorização do Magistério (FUNDEB), e nas 

demais fontes de Receitas da Prefeitura Municipal advindas de tributos, patrimônios e outros, 

durante a Pandemia pelo Novo Coronavírus, que inviabilizaram o investimento em despesas 

previamente planejadas para o ano de 2020/2021, gerando a necessidade de readaptação. Desta 

forma, considerando os Princípios Administrativos da Eficiência e Legalidade, frisamos quea 

execução do objeto da Tomada de Preços referida poderá ser melhor planejada em momento 

oportuno à Administração, mormente quando as Receitas deixarem de oscilar e os custos de 

despesas com adequação de atividades frente à Pandemia normalizar. 

 

 

Serra Caiada/RN, 16 de Dezembro de 2020. 

 

 

Maria do Socorro dos Anjos Furtado 

Prefeita Municipal 


